Portanto, a despesa fica demonstrada de acordo com o quadro abaixo:

Processo nº.: 15101.014652/2021.01

Empresa AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMÁTICA LTDA

Nota Fiscal nº 276195

Liquidação nº.: 15101.0001.25.00444-3

Data da liquidação: 30/12/2025

Valor: R$ 73.766,36 (setenta e três mil setecentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos).
ANSELMO MENEZES GONÇALVES

Secretário de Estado da Gestão Estratégica e Administração

TERMO DE QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
Assunto: Necessidade de quebra de ordem cronológica de despesa liquidada, para  pagamento das notas fiscais nº 601  (20281341) e nº 311.835

[...]

Portanto, a despesa fica demonstrada de acordo com o quadro abaixo:

Processo nº.: 15101.011134/2025.51

Empresa TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A 
MAGALHAES E ANDRADE LTDA - ME

Nota Fiscal nº 601 e 311.835

Liquidação nº.: 15101.0001.25.00454-0 
15101.0001.25.00437-0

Data da liquidação: 30/12/2025

Valor: R$ 7.942,40 (sete mil novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)​.
ANSELMO MENEZES GONÇALVES

Secretário de Estado da Gestão Estratégica e Administração

TERMO DE QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
Assunto: Necessidade de quebra de ordem cronológica de despesa liquidada, para  pagamento das notas fiscais nº 676.392  (20658029)  referente à

[...]

Inciso V – relevante ou urgente interesse público”.
Portanto, a despesa fica demonstrada de acordo com o quadro abaixo:

Processo nº.: 15101.005715/2021.01

Empresa LOJAS PERIN LTDA

Nota Fiscal nº 676.392

Liquidação nº.: 15101.0001.25.00489-3

Data da liquidação: 30/12/2025

Valor: R$ 51.370,00 (cinquenta e um mil trezentos e setenta reais).
ANSELMO MENEZES GONÇALVES

Secretário de Estado da Gestão Estratégica e Administração

TERMO DE QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
Assunto: Necessidade de quebra de ordem cronológica de despesa liquidada, para pagamento das notas fiscais, referente à contratação em solução de

[...]

Processo nº.: 15101.002784/2022.63

Empresa HORIZON GESTÃO EMPRESARIAL E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Contrato nº.: 44/2022

Nota fiscal nº: 616

Liquidação nº.: 15101.0001.25.00394-3 e 15101.0001.25.00395-1

Data da liquidação: 30/12/2025

Valor: R$ 297.161,70 (duzentos e noventa e sete mil cento e sessenta e um reais e setenta centavos).
ANSELMO MENEZES GONÇALVES

Secretário de Estado da Gestão Estratégica e Administração

ERRATA
No Diário Oficial do Estado de Roraima - DOERR nº 5068 de 16 de dezembro de 2025, referente à Portaria nº 10491/SEGAD/GAB/NA, de 11 de

[...]

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO DA VILA UNIÃO, MUNICÍPIO DE CANTÁ-
RR, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de CANTÁ/RR, teve como vencedora a empresa MN ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ: 40.706.975/0001-54, a qual apresentou proposta no valor global de R$  642.000,00 (seiscentos e quarenta e dois mil reais). Cantá - RR, 05 de 
janeiro de 2026. R AQU EL COR R EI A NA SCI M EN TO Age nt e  de  Cont r a t a çã o  Em Exercício  Decreto nº 327/2025

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 010/2025/DLC/PMC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 072/2025- SINFRA/PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, por intermédio do Departamento de Licitações e Contratação- DLC/PMC, faz saber que na Licitação